横浜市内測量事業者様

測量設計業協会入会のご案内

               （一社）神奈川県測量設計業協会横浜支部
                         支部長 鈴 木 民 男

  この度は一般社団法人神奈川県測量設計業協会への入会をお勧めすべくご

案内申し上げます。
  本協会は、「測量設計技術の改善及び測量業の経営改善に関する調査研究を

行う事により、測量設計業の健全な発展と向上を期し、もって産業の発展と

公共の福祉の増進に寄与する事を目的」として設立された団体です。
  神奈川県や横浜市と、「災害時における応急対策業務等の協力に関する協定」

や「地域防犯及び道路・河川施設の損傷等に関する協定」などを締結し、積

極的な協力関係を築きつつ、県市各局との意見交換会や勉強会、また自民党

横浜市連との予算要望ヒアリング等を通じて、要望・陳情活動等を行ってお

ります。
  このような活動に対して、県・市からは協会会員に対し優先指名などのイ

ンセンティブ業務も多々発注されており、一企業では難しい要望や陳情も、

協会を通じてすることにより可能となるなどの優位性もございます。
  また行政の業務、施策等の情報を意見交換会などによりいち早く知ること

ができ、協会主催講習会等で CPD ポイントを取得できるのも会員であること

のメリットの一つであると考えます。
  しかしながら、行政との交渉や要望実現には数の力が不可欠であり、会員

数を増やすことにより測量業者の声を大きくし、企業経営の改善・安定を図

り、測量業界を発展させていかなくてはならないと考えております。
  どうか皆様方にはこの主旨に賛同し、これを機会にぜひご入会いただけま

すようお願い申し上げます。
敬具

ご興味のある企業様は支部事務局（裏表紙記載）に FAX またはメールに

企業名・連絡先・御担当者名を記載頂ければ担当より詳しいご説明をさせて頂

きます、どうぞよろしくお願いいたします。